Presidente Senhor Paulo Cícero dos Santos
denominada APAE, em conformidade com a Lei 
Municipal ....../2018 firmam o presente Convênio 
mediante as seguintes cláusulas e condições:

Cláusula Primeira: O MUNICÍPIO destinará 
mensalmente à conveniada APAE, a importância de R$ 
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), encaminhando a
APAE. 

Parágrafo Primeiro – O repasse da importância acima, à 
conveniada APAE, será realizado pelo MUNICÍPIO até o 
dia 10 (dez) do mês seguinte ao vencido, ou seja, no mês 
seguinte ao mês que for prestado o atendimento, 
diretamente ou mediante depósito em conta bancária da